
Winterfahrplan 2024

Sondertarif zum Brocken:
Einheitlicher Fahrpreis von allen Bahnhöfen der HSB.
Einfache Fahrt: 37,00 EUR Adults (single)
Hin- und Rückfahrt: 55,00 EUR Adults (return)

MiniGruppenCard
Bis zu 2 Erwachsene und max. 3 Kinder (6-14 Jahre) fahren für 129,00 EUR 
einen Tag lang auf dem gesamten HSB-Streckennetz (gilt nicht für 
Sonderzüge und Sonderleistungen)

Nachmittagstarif zum Brocken
Sparen Sie bei der Nutzung ausgewählter Zugverbindungen und fahren 
Sie zum Brocken hin- und zurück für nur 47,00 EUR. Mögliche Zugver-
bindungen sind in der Fahrplantabelle entsprechend markiert.

Familienticket
Beim Erwerb von 2 Vollzahler-Tickets zahlen bis zu 3 mitreisende Kinder 
einmalig 2,00 EUR. Gilt auf dem gesamten HSB-Streckennetz (Schierke 
- Brocken ausgenommen).

Fahrpreise auf den übrigen Strecken: 
Die Fahrpreise auf diesen Strecken sind nach Entfernungen gestaffelt

Kinderermäßigung: 
Kinder bis 5 Jahre: 					             frei 
Kinder 6 bis 14 Jahre: 		  40 % auf den vollen Fahrpreis

Angebot & Tickets:
Nähere Ticket-Informationen finden Sie auf unserer Homepage: https://
www.hsb-wr.de/Fahrplan-Tarife/Tarife/Fahrpreise/Angebotstickets/

Rückfahrkarten gelten 3 Tage nach Fahrtantritt, wenn sich auf dem Fahr-
ausweis kein anderslautender Vermerk befindet bzw. tarifliche Bestimmun-
gen vorliegen. Fahrpreiserstattungen für nicht in Anspruch genommene 
Fahrten können nur erfolgen, wenn der Reisende die vom Aufsichts- oder 
Zugpersonal bestätigte Nichtbenutzung nachweisen kann.

www.hsb-wr.de

Ausgewählte Tarifinformationen
voraussichtlich gültig bis 28.02.2025 (Änderungen vorbehalten)

   Afternoon fares to the Brocken
     Choose particular afternoon trains and pay for a return ticket
EUR 47 only.

Family ticket
When purchasing 2 full-paying tickets, up to 3 children travelling 
with you pay EUR 2.00 once. Schierke - Brocken excluded.

SchwerbehinderteSchwerbehinderte 
mit gültigem Schwerbehinderten-Ausweis und gültiger Wertmarke wer-
den kostenlos befördert. Begleiter von Schwerbehinderten werden kos-
tenlos befördert, wenn der Schwerbehinderte einen Ausweis mit dem 
entsprechenden Kennzeichen „B“ besitzt. Schwerbehinderte ohne gültige 
Wertmarke bezahlen den vollen tariflichen Fahrpreis.
Für die Inanspruchnahme dieser Leistungen muss der Ausweis mitgeführt 
werden. Eine nachträgliche Fahrgelderstattung ist nicht möglich. 

Fahrgäste im RollstuhlFahrgäste im Rollstuhl  
Witterungsbedingt stehen an den Bahnhöfen Nordhausen Nord, Werni-
gerode, Drei Annen Hohne und auf dem Brocken nur von Mai bis Oktober 
Hubgeräte als Einstiegshilfe zur Verfügung.

FahrräderFahrräder werden in den Zügen kostenlos befördert, wenn es die Aus-
lastung der Züge zulässt.

ReservierungenReservierungen 
Platzreservierungen sind für Gruppen ab 10 Personen von den Abgangs-
bahnhöfen der fahrplanmäßigen Dampfzüge möglich. Das Reservie-
rungsentgelt beträgt pro Person und Strecke 2,00 EUR. Wir empfehlen 
eine frühestmögliche Bestellung, spätestens jedoch 5 Tage vor Fahrt-
antritt.

HundeHunde 
werden, unabhängig von der Größe, kostenfrei befördert, wenn sie wäh-
rend der Fahrt in einem geeigneten Behältnis untergebracht sind. Hunde, 
die während der Fahrt in keinem geeigneten Behältnis untergebracht 
sind, müssen einen Beißkorb tragen und es gelten folgende Tarife: ein-
fache Fahrt Brocken 11,00 EUR. Hin- und Rückfahrt 17,00 EUR, außer-
halb Schierke - Brocken: einfache Fahrt 3,00 EUR, Hin- und Rückfahrt 
5,00 EUR.

Sonderangebote anderer EisenbahnunternehmenSonderangebote anderer Eisenbahnunternehmen besitzen auf dem 
Streckennetz der HSB keine Gültigkeitkeine Gültigkeit. Die Tarifbestimmungen und Be-
förderungsbedingungen der Harzer Schmalspurbahnen GmbH können in 
unseren Verkaufsstellen eingesehen werden.

Weitere Beratung zu den Fahrpreisen, zu weiteren Sondertickets und Er-Weitere Beratung zu den Fahrpreisen, zu weiteren Sondertickets und Er-
mäßigungen erhalten Sie bei unseren Mitarbeiter/-innen.mäßigungen erhalten Sie bei unseren Mitarbeiter/-innen.

Hinweise
Bitte beachten Sie, dass in unseren Zügen und auch auf den Plattformen 
die allgemeinen Verhaltens- und Hygieneregeln des öffentlichen Perso-
nennahverkehrs des jeweiligen Bundeslandes gelten.
Unsere Züge unterliegen einer Kapazitätsgrenze, d.h. jede Fahrkarten-
ausgabe sowie der Onlineshop haben nur ein gewisses Ticket-Kontin-
gent pro Zug. Bitte lassen Sie sich von unseren Kollegen beraten, welche 
Fahrstrecke zu welcher Uhrzeit geeignet ist. Fahrkarten für die Brocken- 
bahn erhalten Sie in unseren Fahrkartenausgaben an den Bahnhöfen der 
Harzer Schmalspurbahnen und online unter https://ticketfaust.hsb-wr.de.
Besonders am Vormittag kann das Fahrgastaufkommen in den Zügen in 
Richtung Brocken sehr hoch sein. Nutzen Sie gern unseren Nachmittags-
tarif, bei dem Sie auch noch sparen können.

325 BROCKENBAHN
Wernigerode - Drei Annen Hohne - Schierke - Brocken

Brocken - Schierke - Drei Annen Hohne - Wernigerode

Extreme Witterungsbedingungen können besonders im 
Abschnitt Schierke - Brocken Zugausfälle verursachen.

= mit Dampflok bespannter Zug

Bei der Fülle des zu verarbeitenden Materials sind trotz sorgfältiger Bearbeitung 
vereinzelte Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht immer vermeidbar. Eine 
rechtliche Gewähr für die Richtigkeit aller Angaben kann daher nicht übernommen 
werden. Fahrplandaten unterliegen ständigen Änderungen.
Redaktionsschluss für diese Ausgabe ist der 23.09.2024.. Aktuelle Informationen er-
halten Sie in unseren Verkaufsstellen oder im Internet unter: www.hsb-wr.de.

LEGENDE

Winterfahrplan gültig vom 04.11. bis 28.11.2024

Winterfahrplan gültig vom 04.11. bis 28.11.2024
					            		
						           8943    	8925   8903 	   8927   8923 	  89458943    	8925   8903 	   8927   8923 	  8945

verkehrt abweichend   							                        Nachmittagstarif

	0	 Wernigerode (234m) 	 ab 	 09:40 	 10:25 	 11:57 			   14:55 

	1	 Wernigerode Westerntor		  09:44	 10:29	 12:01			   14:59

	3	 Wernigerode Hochschule Harz (256m)		  09:48	 10:33	 12:05			   15:03	

	5	 Wernigerode - Hasserode (280m)		  09:53	 10:38	 12:10			   15:08

	6	 Steinerne Renne (311m)		  09:58	 10:43	 12:15			   15:13

15	Drei Annen Hohne (540m)	 an	 10:17	 11:02	 12:34			   15:32

15	Drei Annen Hohne (540m)	 ab	 10:30	 11:15	 12:50	 13:39	 15:06	 15:52

20	Schierke (685m)	 an	 10:42	 11:27	 12:58	 13:51	 15:18	 16:04

20	Schierke (685m)	 ab	 10:50	 11:35	 13:13	 13:58	 15:39	 16:21

34	Brocken (1125m)	 an	 11:21	 12:06	 13:44	 14:28	 16:09	 16:52

					           	   	 	 		
			         8944    8926   8922    8929	   8924   8946 8944    8926   8922    8929	   8924   8946  

verkehrt abweichend   								      
34	Brocken (1125m)	 ab	 11:36	 12:21	 13:59	 14:51	 16:22	 17:07

20	Schierke (685m)	 an	 12:16	 13:11	 14:38	 15:21	 17:02	 17:36	

20	Schierke (685m)	 ab	 12:24	 13:12	 14:39	 15:22	 17:03	 17:47	

15	Drei Annen Hohne (540m)	 an	 12:36	 13:24	 14:51	 15:33	 17:14	 17:59	

15	Drei Annen Hohne (540m)	 ab	 12:53			   15:53	 17:21	 18:08	

	6	 Steinerne Renne (311m)		  13:12			   16:12	 17:45	 18:27

	5	 Wernigerode - Hasserode (280m)		  13:17			   16:17	 17:50	 18:32

	3	 Wernigerode Hochschule Harz (256m)		  13:22			   16:22	 17:55	 18:37

	1	 Wernigerode Westerntor		  13:30			   16:30	 17:59	 18:42

	0	 Wernigerode (234m)	 an	 13:33			   16:33	 18:02	 18:45

21102024_Winterfahrplan_November.indd   121102024_Winterfahrplan_November.indd   1 21.10.24   11:3121.10.24   11:31



Ilfeld Neanderklinik - Nordhausen

Das Streckennetz
der Harzer Schmalspurbahnen

Auf dem längsten zusammenhängenden Schmalspurstreckennetz 
Deutschlands mit einer Länge von 140.4 km bieten wir ganzjährig ein-
malige Volldampferlebnisse durch den Harz - bis hinauf auf den Brocken 
(1141 m) - für Individualreisen-
de und Veranstalter. Wenn wir 
Ihre Neugier auf mehr Dampf-
Nostalgie geweckt haben, kon-
taktieren Sie uns unter E-Mail: 
kundenservice@hsb-wr.dekundenservice@hsb-wr.de 
oder unter einer der angegebenen 
Ruf- bzw. Faxnummern. 

326 HARZQUERBAHN
Nordhausen - Ilfeld Neanderklinik

Winterfahrplan gültig vom 04.11. bis 28.11.2024

Winterfahrplan gültig vom 04.11. bis 28.11.2024

				    8702	 8908	 8704	 8910	 8706	 8708	 87102	 8710	 8970	 8712	 8714	 8716	 8980	 8718	 8914	 8720	 8784	 8972	 8722	 8724	 8906 	 8726 	 8728  	 89188	 8730  	 8732				    8702	 8908	 8704	 8910	 8706	 8708	 87102	 8710	 8970	 8712	 8714	 8716	 8980	 8718	 8914	 8720	 8784	 8972	 8722	 8724	 8906 	 8726 	 8728  	 89188	 8730  	 8732

                                          verkehrt abweichend	 Mo-Fr	 Mo-Fr		  Mo-Fr	 Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr	 Sa/So 	 Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr	

	 Südharz Klinikum	 ab	 04:38		  05:38		  06:38			   08:38		  09:38	 10:38			   12:38		  13:38			   14:38	 15:38		  16:38	 17:38		  18:38	 19:38

	 Nordhausen Bahnhofsplatz	 an	 04:50		  05:50		  06:50			   08:50		  09:50	 10:50			   12:50		  13:50			   14:50	 15:50		  16:50	 17:50		  18:50	 19:50

0	 Nordhausen Bahnhofsplatz	 ab	 04:54	 05:24	 05:54		  06:54	 07:54		  08:54		  09:54	 10:54	 11:54		  12:54		  13:54		  14:54	 14:54	 15:54		  16:54	 17:54		  18:54	 19:54

0	 Nordhausen Nord (184m)	 ab	 I	 I	 I	 06:25	 I	 I	 08:25	 I	 09:33	 I	 I	 I	 12:25	 I	 13:25	 I		  I	 I	 I	 16:26	 I	 I	 18:25	 I	 I

1	 X Nordhausen Hesseröder Str. (186 m)		  04:57	 05:27	 05:57	 06:27	 06:57	 07:57	 08:27	 08:57	 09:35	 09:57	 10:57	 11:57	 12:27	 12:57	 13:27	 13:57		  14:57	 14:57	 15:57	 16:29	 16:57	 17:57	 18:27	 18:57	 19:57

2	 Nordhausen Altentor (189 m)		  04:59	 05:29	 05:59	 06:29	 06:59	 07:59	 08:29	 08:59	 09:37	 09:59	 10:59	 11:59	 12:29	 12:59	 13:29	 13:59		  14:59	 14:59	 15:59	 16:30	 16:59	 17:59	 18:29	 18:59	 19:59

3	 X Nordhausen Ricarda-Huch-Str. (193 m)		  05:00	 05:30	 06:00	 06:30	 07:00	 08:00	 08:30	 09:00	 09:38	 10:00	 11:00	 12:00	 12:30	 13:00	 13:30	 14:00		  15:00	 15:00	 16:00	 16:31	 17:00	 18:00	 18:30	 19:00	 20:00

4	 X Nordhausen Schurzfell (194 m)		  05:01	 05:31	 06:01	 06:31	 07:01	 08:01	 08:31	 09:01	 09:39	 10:01	 11:01	 12:01	 12:31	 13:01	 13:31	 14:01		  15:01	 15:01	 16:01	 16:32	 17:01	 18:01	 18:31	 19:01	 20:01

5	 Nordhausen Krimderode (198 m)		  05:03	 05:33	 06:08	 06:33	 07:03	 08:03	 08:33	 09:03	 09:41	 10:03	 11:03	 12:03	 12:33	 13:03	 13:33	 14:03		  15:03	 15:03	 16:03	 16:34	 17:03	 18:03	 18:33	 19:03	 20:03

6	 X Niedersachswerfen Herkules Markt (207 m)	 05:05	 05:35	 06:11	 06:35	 07:05	 08:05	 08:35	 09:05	 09:43	 10:05	 11:05	 12:05	 12:35	 13:05	 13:35	 14:05		  15:05	 15:05	 16:05	 16:37	 17:05	 18:05	 18:35	 19:05	 20:05

7	 Niedersachswerfen Ost (213 m)	 an	 05:07	 05:37	 06:13	 06:37	 07:07	 08:07	 08:37	 09:07	 09:45	 10:07	 11:07	 12:07	 12:37	 13:07	 13:37	 14:07		  15:07	 15:07	 16:07	 16:39	 17:07	 18:07	 18:37	 19:07	 20:07

7	 Niedersachswerfen Ost (213 m)	 ab	 05:08	 05:38	 06:14	 06:41	 07:08	 08:08	 08:38	 09:08	 09:46	 10:08	 11:08	 12:08	 12:38	 13:08	 13:38	 14:08	 14:38	 15:08	 15:08	 16:08	 16:40	 17:08	 18:08	 18:38	 19:08	 20:08

8	 X Niedersachswerfen Ilfelder Str. (231 m)		  05:10	 05:40	 06:16	 06:43	 07:10	 08:10	 08:40	 09:10	 09:48	 10:10	 11:10	 12:10	 12:40	 13:10	 13:40	 14:10	 14:40	 15:10	 15:10	 16:10	 16:42	 17:10	 18:10	 18:40	 19:10	 20:10

10	 X Ilfeld Schreiberwiese (249 m)		  05:13	 05:43	 06:19	 06:46	 07:13	 08:13	 08:43	 09:13	 09:51	 10:13	 11:13	 12:13	 12:43	 13:13	 13:43	 14:13	 14:43	 15:13	 15:13	 16:13	 16:45	 17:13	 18:13	 18:43	 19:13	 20:13

11	 Ilfeld (254 m)	 an	 05:15	 05:45	 06:21	 06:48	 07:15	 08:15	 08:45	 09:15	 09:53	 10:15	 11:15	 12:15	 12:45	 13:15	 13:45	 14:15	 14:45	 15:15	 15:15	 16:15	 16:47	 17:15	 18:15	 18:45	 19:15	 20:15

11	 Ilfeld (254 m)	 ab	 05:16	 05:46	 06:22	 06:49	 07:16	 08:16	 08:49	 09:17	 10:00	 10:16	 11:19	 12:16	 12:46	 13:16	 13:46	 14:18	 14:46	 15:16	 15:16	 16:16	 16:48	 17:18	 18:16	 18:46	 19:16	 20:16

12	 Ilfeld Neanderklinik (267 m)	 an	 05:18	 05:48	 06:23	 06:51	 07:18	 08:18	 08:51	 09:19	 10:01	 10:18	 11:20	 12:18	 12:48	 13:18	 13:48	 14:20	 14:48	 15:18	 15:18	 16:18	 16:49	 17:20	 18:18	 18:48	 19:18	 20:18

				    8703	 8909	 8705	 8911	 8707	 89169	 8709	 8711	 8901	 8713	 8715	 89113	 8717	 8719	 8971	 8783	 8721	 8973	 8723	 8725	 89129 	 8727 	 8729  	 8905	 8731  	 8733				    8703	 8909	 8705	 8911	 8707	 89169	 8709	 8711	 8901	 8713	 8715	 89113	 8717	 8719	 8971	 8783	 8721	 8973	 8723	 8725	 89129 	 8727 	 8729  	 8905	 8731  	 8733

                                          verkehrt abweichend	 Mo-Fr	 Mo-Fr		  Mo-Fr	 Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr		  Mo-Fr		  Sa/So	 Mo-Fr			   Mo-Fr			   Mo-Fr	

12	 Ilfeld Neanderklinik (267 m)	 ab	 05:27	 05:52	 06:57	 07:13	 07:57	 08:27	 08:57	 09:57	 10:29	 10:57	 11:57	 12:27	 12:57	 13:57	 14:15	 14:24	 14:57	 15:57	 15:57	 16:57	 17:27	 17:57	 18:57	 19:27	 19:57	 20:57

11	 Ilfeld (254 m)	 an	 05:28	 05:53	 06:58	 07:14	 07:58	 08:28	 08:58	 09:58	 10:31	 10:58	 11:58	 12:28	 12:58	 13:58	 14:16	 14:25	 14:58	 15:58	 15:58	 16:58	 17:28	 17:58	 18:58	 19:28	 19:58	 20:58

11	 Ilfeld (254 m)	 ab	 05:29	 05:54	 06:59	 07:17	 07:59	 08:29	 08:59	 09:59	 10:32	 10:59	 11:59	 12:29	 12:59	 13:59	 14:17	 14:26	 14:59	 15:59	 15:59	 16:59	 17:29	 17:59	 18:59	 19:29	 19:59	 20:59

10	 X Ilfeld Schreiberwiese (249 m)		  05:31	 05:56	 07:01	 07:19	 08:01	 08:31	 09:01	 10:01	 10:33	 11:01	 12:01	 12:31	 13:01	 14:01	 14:19	 14:28	 15:01	 16:01	 16:01	 17:01	 17:31	 18:01	 19:01	 19:31	 20:01	 21:01

8	 X Niedersachswerfen Ilfelder Str. (231 m)		  05:34	 05:59	 07:04	 07:22	 08:04	 08:34	 09:04	 10:04	 10:36	 11:04	 12:04	 12:34	 13:04	 14:04	 14:22	 14:31	 15:04	 16:04	 16:04	 17:04	 17:34	 18:04	 19:04	 19:34	 20:04	 21:04

7	 Niedersachswerfen Ost (213 m)	 an	 05:36	 06:01	 07:06	 07:24	 08:06	 08:36	 09:06	 10:06	 10:39	 11:06	 12:06	 12:36	 13:06	 14:06	 14:24	 14:33	 15:06	 16:06	 16:06	 17:06	 17:36	 18:06	 19:06	 19:36	 20:06	 21:06

7	 Niedersachswerfen Ost (213 m)	 ab	 05:39	 06:02	 07:09	 07:25	 08:09	 08:39	 09:09	 10:09	 10:40	 11:09	 12:09	 12:39	 13:09	 14:09	 14:25		  15:09	 16:09	 16:09	 17:09	 17:37	 18:09	 19:09	 19:39	 20:09	 21:09

6	 X Niedersachswerfen Herkules Markt (207 m)	 05:41	 06:04	 07:11	 07:27	 08:11	 08:41	 09:11	 10:11	 10:41	 11:11	 12:11	 12:40	 13:11	 14:11	 14:27		  15:11	 16:11	 16:11	 17:11	 17:39	 18:11	 19:11	 19:41	 20:11	 21:11

5	 Nordhausen Krimderode (198 m)		  05:44	 06:07	 07:14	 07:30	 08:14	 08:44	 09:14	 10:14	 10:44	 11:14	 12:14	 12:43	 13:14	 14:14	 14:30		  15:14	 16:14	 16:14	 17:14	 17:42	 18:14	 19:14	 19:44	 20:14	 21:14

4	 X Nordhausen Schurzfell (194 m)		  05:45	 06:08	 07:15	 07:31	 08:15	 08:45	 09:15	 10:15	 10:45	 11:15	 12:15	 12:44	 13:15	 14:15	 14:31		  15:15	 16:15	 16:15	 17:15	 17:43	 18:15	 19:15	 19:45	 20:15	 21:15

3	 X Nordhausen Ricarda-Huch-Str. (193 m)		  05:46	 06:09	 07:16	 07:32	 08:16	 08:46	 09:16	 10:16	 10:47	 11:16	 12:16	 12:46	 13:16	 14:16	 14:32		  15:16	 16:16	 16:16	 17:16	 17:45	 18:16	 19:16	 19:46	 20:16	 21:16

2	 Nordhausen Altentor (189 m)		  05:48	 06:11	 07:18	 07:34	 08:18	 08:48	 09:18	 10:18	 10:49	 11:18	 12:18	 12:48	 13:18	 14:18	 14:34		  15:18	 16:18	 16:18	 17:18	 17:47	 18:18	 19:18	 19:48	 20:18	 21:18

1	 X Nordhausen Hesseröder Str. (186 m)		  05:49	 06:12	 07:19	 07:35	 08:19	 08:49	 09:19	 10:19	 10:50	 11:19	 12:19	 12:49	 13:19	 14:19	 14:35		  15:19	 16:19	 16:19	 17:19	 17:48	 18:19	 19:19	 19:49	 20:19	 21:19

0	 Nordhausen Nord (184 m)	 an	 05:52	 06:15	 I	 07:38	 I	 08:52	 I	 I	 10:53	 I	 I	 12:52	 I	 I	 I		  I	 16:22	 I	 I	 17:51	 I	 I	 19:52	 I	 I

0	 Nordhausen Bahnhofsplatz	 an			   07:23		  08:23		  09:23	 10:23		  11:23	 12:23		  13:23	 14:23	 14:39		  15:23		  16:23	 17:23		  18:23	 19:23		  20:23	 21:23

	 Nordhausen Bahnhofsplatz	 ab			   07:24		  08:24		  09:24	 10:24		  11:24	 12:24		  13:24	 14:24			   15:24		  16:24			   18:24	 19:24		  20:25	 21:25	

	 Südharz Klinikum	 an			   07:35		  08:35		  09:35	 10:35		  11:35	 12:35		  13:35	 14:35			   15:35		  16:35			   18:35	 19:35		  W	 W

Streckennetz für den WinterfahrplanStreckennetz für den Winterfahrplan
vom 04.11. bis 28.11.2024vom 04.11. bis 28.11.2024

Harzer Schmalspurbahnen GmbHHarzer Schmalspurbahnen GmbH 
Verwaltung I Friedrichstraße 151 l 38855 Wernigerode 
Tel. 03943 558-0 I Fax 03943 558-148 I info@hsb-wr.de I www.hsb-wr.de

LEGENDE

Verkaufseinrichtungen 
Fahrkarten und Souvenirs erhalten Sie in Wernigerode im Lokshop der 
neuen Dampflokwerkstatt, am Westerntorbahnhof und Hauptbahnhof 
sowie in unseren Dampfläden in Nordhausen und Gernrode. Desweite-
ren in Drei Annen Hohne, Schierke und auf dem Brocken. Ausschließlich 
Fahrkarten erhalten Sie in den Bahnhofsagenturen bzw. Touristinfos in 
Quedlinburg, Niedersachswerfen Ost, Hasselfelde, Elend, Braunlage und 
Hohegeiß sowie in allen Zügen der HSB.

Kampagne „Sicher drüber“
Die HSB unterstützt die Kampagne „Sicher drüber“, die das Bewusstsein 
für richtiges Verhalten an Bahnübergängen schärfen soll, um so Unfälle 
zu vermeiden. 

Fotos: Sammlung HSB Titelseite: Dampflok, Michael Kästner; Westerntor Wernigerode, 
Maik Büker; Brocken, Jörn Hoffmann; Kinder/Bahnübergang Olaf Haensch 
Layout & Design: Großdesign
© HSB 10/2024

Mo-FrMo-Fr	= verkehrt Mo - Fr, nicht an Feiertagen
Sa/SoSa/So	= verkehrt Sa, So und an Feiertagen
	 = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen
              WW	= verkehrt zur Wiedigsburghalle bzw. zur Haltestelle Grimmel
	 = Triebwagen, Einschränkung für Gruppen und Fahrradmitnahme
	 = Stadtbahn, Einschränkung für Gruppen und Fahrradmitnahme

Alle Infos zu Bus & Bahnen
in Sachsen-Anhalt
www.insa.de

So finden Sie unsere BahnhöfeSo finden Sie unsere Bahnhöfe 
Ausführliche Informationen zur Anfahrt

sowie zu Parkmöglichkeiten finden Sie hier ►►► 
oder unter: http://www.hsb-wr.de/kontakt/hsb-vor-ort/

21102024_Winterfahrplan_November.indd   221102024_Winterfahrplan_November.indd   2 21.10.24   11:3121.10.24   11:31


